
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.10.2018 

 
 

USNESENÍ  

z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 15.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/26/1742/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost Mgr. Marie Vintrové o poskytnutí finančního příspěvku spojeného 

s vydáním knihy "Němí svědkové holocaustu v Náchodě" ve výši 7000,- Kč 
(příloha č. 1) 

 2. žádost starosty města Nový Bydžov Ing. Pavla Loudy o kofinancování finanční 
spoluúčasti k dotaci Ministerstva životního prostředí na projekt "Sanace staré 
ekologické zátěže v areálu bývalého podniku Kovoplast a sousedním intervilánu 
města Nový Bydžov v celkové výši 9 886 026 Kč, což je 10% z rozpočtovaných 
nákladů na období 2019 - 2023 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Petru Náhlovského, vedoucímu odboru kancelář hejtmana informovat na 

schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti Mgr. Marie Vintrové 
termín:12.11.2018 

 2. Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje informovat na schůzi Rady 
Královéhradeckého kraje o řešení žádosti starosty Města Nový Bydžov Ing. Pavla 
Loudy  
termín:12.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/27/1743/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení ukazatelů příspěvek na 

provoz příspěvkovým organizacím odvětví školství o 8671,39 tis. Kč, zvýšení 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.10.2018 
 

2 

investičních příspěvků příspěvkovým organizacím z kap. 14 o 59,0 tis. Kč, snížení 
ostatních běžných výdajů školství o 8275,991 tis. Kč, zvýšení příjmů z odvodů 
příspěvkových organizací o 433,79 tis. Kč a zvýšení ostatních nedaňových příjmů 
odvětví školství o 20,609 tis. Kč dle tab. č. 3.a, 3.b přílohy důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
  úpravu specifických ukazatelů financování příspěvkových organizací školství, 

zřízených Královéhradeckým krajem, dle tab. č. 3.a 
IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o úpravách dle bodu 
I. na vědomí a navržené úpravy rozpočtu dle bodu II. ke schválení 
termín:22.10.2018 

 2. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět dotčené 
subjekty o výsledku projednání bodu I. a III. 
termín:30.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/27/1744/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. vyřazení movitého majetku strojů z evidence majetku Královéhradeckého kraje 

svěřeného k hospodaření Střední škole zemědělské a ekologické a střednímu 
odbornému učilišti chladící a klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí, Komenského 
873 prodejem uchazečům mimo okruh organizací zřizovaných Královéhradeckým 
krajem 
2. vyřazení movitého majetku univerzální frézy z evidence majetku 
Královéhradeckého kraje svěřeného k hospodaření České lesnické akademii Trutnov -
střední škole a vyšší odborné škole, Trutnov, Lesnická 9 odvozem do sběrného dvora, 
případně ekologickou likvidací 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje výše uvedené příspěvkové organizace 
termín:29.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/27/1745/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Základní školy a Praktické školy Dvůr Králové nad Labem, Přemyslova 479 

o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve skupině praktického vyučování na 
praktické škole dvouleté na 7 žáků 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.10.2018 
 

3 

 
 2. žádost Základní školy a Mateřské školy, Vrchlabí, Krkonošská 230, o povolení 

výjimky z nejvyššího počtu žáků ve skupině pro výuku hudební výchovy na 
prvním stupni základní školy (1. až 5. ročník) na 19 žáků 

 3. žádost Mateřské školy, Speciální základní školy a Praktické školy, Hradec Králové 
o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídách: 

 a) mateřské školy – třída Sluníčko na 8 žáků 
 b) základní školy 8. a 9. ročník (třída s odděleními) na 16 žáků 
 c) praktické školy 1 a na 8 žáků 
 d) praktické školy 1 B na 8 žáků 
 4. žádost Dětského domova, mateřské školy a školní jídelny, Broumov, třída 

Masarykova 246 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídách: 
 a) mateřské školy I. třída na 15 žáků 
 b) mateřské školy II. třída na 15 žáků 
 c) mateřské školy III. třída na 15 žáků 
II.  p o v o l u j e  
 1. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Základní 

škola a Praktická škola Dvůr Králové nad Labem, Přemyslova 479 ve skupině 
praktického vyučování na 7 žáků pro školní rok 2018/2019 

 2. výjimku z nejvyššího počtu žáků v základní škole, jejíž činnost vykonává Základní 
škola a Mateřská škola, Vrchlabí Krkonošská 230 ve skupině pro výuku hudební 
výchovy na prvním stupni základní školy (1. až 5. ročník) na 18 žáků pro školní rok 
2018/2019 

 3. výjimku z nejvyššího počtu žáků v mateřské škole, základní škole a střední škole, 
jejíž činnost vykonává Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola 
Hradec Králové pro školní rok 2018/2019 ve třídách: 

 a) mateřské školy – třída Sluníčko na 8 žáků 
 b) základní školy 8. a 9. ročník (třída s odděleními) na 16 žáků 
 c) praktické školy 1 a na 8 žáků 
 d) praktické školy 1 B na 8 žáků 
 4. výjimku z nejvyššího počtu žáků v mateřské škole, jejíž činnost vykonává Dětský 

domov, mateřská škola a školní jídelna, Broumov třída Masarykova 246 pro 
školní rok 2018/2019 ve třídách: 

 a) I. třída na 15 žáků 
 b) II. třída na 15 žáků 
 c) III. třída na 15 žáků 
III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele 

dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:09.11.2018 

 

 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.10.2018 
 

4 

USNESENÍ RK/27/1746/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost právnické osoby vykonávající činnost školy s názvem Střední škola - Podorlické 

vzdělávací centrum, Dobruška o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2019: 

Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška 
označení oboru vzdělání 64-41-L/51 Podnikání (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 80 žáků v rejstříku škol a školských zařízení jako dobíhající 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství informovat ředitele Střední 

školy - Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška o přijatém usnesení a zajistit 
veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:30.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/27/1747/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  výši příplatků za vedení, osobních a zvláštních příplatků včetně platových tarifů 

ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem dle přílohy 
důvodové zprávy s účinností od 1. 11. 2018 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství zabezpečit vyhotovení 

a předání platových výměrů dle přijatého usnesení 
termín:31.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/27/1748/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost právnické osoby vykonávající činnost školy s názvem Střední škola technická 

a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 o zápis změny v rejstříku škol a školských 
zařízení 

II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2019: 

Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 
-snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 23-43-L/51 Provozní 
technika (denní forma vzdělávání) z 50 na 36 žáků 
- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 23-45-M/01 Dopravní 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.10.2018 
 

5 

prostředky (denní forma vzdělávání) ze 120 na 110 žáků 
- zápis oboru vzdělání 29-41-L/51 Technologie potravin (denní forma vzdělávání) 
s nejvyšším povoleným počtem 24 žáků a v 1. ročníku 12 žáků 
- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 800 na 650 žáků 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství zajistit veškeré další 

náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:30.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/27/1749/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  přesun prostředků mezi projekty v rámci schváleného příslibu profinancování 

(ZK/7/438/2017) projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 66 Infrastruktura pro 
vzdělávání - integrované projekty ITI a projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 
32 a 33 Infrastruktura pro střední školy a vyšší odborné školy v letech 2017 – 2019 na 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů dle důvodové 
zprávy. 

II.  s o u h l a s í  
  s přesunem prostředků v rámci schváleného příslibu profinancování (ZK/7/438/2017) 

projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 66 Infrastruktura pro vzdělávání -
integrované projekty ITI a projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 32 a 33 
Infrastruktura pro střední školy a vyšší odborné školy v letech 2017 – 2019 na 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů dle důvodové 
zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit předložení Radě 

Královéhradeckého kraje k projednání dalších přesunů prostředků v rámci 
schváleného příslibu profinancování (ZK/7/438/2017). 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/27/1750/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové v roce 2018 v celkové

výši 108.000 Kč na 30% spoluúčast na nákup sošky l v se znakem města Hradec 
Králové, která je ze 70 % financována z dotačního programu ISO na výkup předmětů 
kulturní hodnoty mimořádného významu 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.10.2018 
 

6 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče, informovat 

ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/27/1751/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/24/1580/2018 ze dne 17.9.2018, bod 

I./2. a nahrazuje ho následujícím: 
2. použití fondu investic Galerie moderního umění v Hradci Králové v roce 2018 
v celkové výši 167.000 Kč na investiční akci: 
  - rozšíření diskového úložiště v serveru počítačové sítě ve výši 167.000 Kč 

 

 
USNESENÍ RK/27/1752/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l  
  výsledek výběrového řízení na místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 

Galerie moderního umění v Hradci Králové dle příloh č. 1-3 důvodové zprávy 
II.  j m e n u j e  
  MgA. Františka Zachovala ředitelem příspěvkové organizace Galerie moderního 

umění v Hradci Králové, se sídlem Velké náměstí 139/140, 500 03 Hradec Králové, 
IČ: 00088404, a to s účinností od 1.4.2019 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje zajistit 

realizaci přijatého usnesení 
   termín:01.04.2019 
 

 
USNESENÍ RK/27/1753/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  platový postup v rámci platové třídy PharmDr. Jany Třešňákové, ředitelky 

příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov dle důvodové 
zprávy 

 

 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.10.2018 
 

7 

 
USNESENÍ RK/27/1754/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na svěření movitého majetku k hospodaření příspěvkové organizaci 

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje pořízeného z projektu 
„Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu 
Královéhradeckého kraje - Věž vzdělávacího a výcvikového střediska Hradec 
Králové“, reg. č. CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0002472 

II.  s o u h l a s í  
  se svěřením movitého majetku k hospodaření příspěvkové organizaci Zdravotnická 

záchranná služba Královéhradeckého kraje pořízeného z projektu „Výcviková a školící 
základna pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Věž 
vzdělávacího a výcvikového střediska Hradec Králové“, reg. č. 
CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0002472 k 1. 12. 2018, dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, informovat 

ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:15.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/27/1755/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: zvyšující se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu KHK 
odvětví sociálních věcí o splátku neinvestiční dotace přijatou od MPSV ve výši 
29.520,44 Kč na realizaci projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji V, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0001784 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/27/1756/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. dopis starostky města Police nad Metují, Mgr. Idy Jenkové, dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.10.2018 
 

8 

 
 2. informace o výsledku kontrol v příspěvkové organizace Domov důchodců Police 

nad Metují, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 3. návrh odpovědi starostce města Police nad Metují, Mgr. Idě Jenkové, dle 

upravené přílohy č. 3 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  znění odpovědi starostce města Police nad Metují, Mgr. Idě Jenkové, dle upravené 

přílohy č. 3 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: 
 1. odpovědět starostce města Police nad Metují, Mgr. Idě Jenkové, ve znění dle 

upravené přílohy č. 3 důvodové zprávy  
termín:22.10.2018 

 2. informovat členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o odpovědi starostce 
města Police nad Metují, Mgr. Idě Jenkové, ve znění dle upravené přílohy č. 3 
důvodové zprávy 
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/27/1757/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na provedení podstatné změny projektu č. 17OPK02-0243 podpořeného 

v rámci dotačního programu 17OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji, dle důvodové zprávy, 

 2. návrh na provedení podstatné změny projektu č. 17OPK02-0468 podpořeného 
v rámci dotačního programu 17OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. 17OPK02-0243 s příjemkyní paní Petrou 
Chudobovou, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 17OPK02-0468 s příjemcem panem Jiřím Adamcem, 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky ke 

Smlouvám v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:30.11.2018 

 

 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.10.2018 
 

9 

USNESENÍ RK/27/1758/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace na projekt Kulturní a přírodní dědictví pro rozvoj polsko-českého 

pohraničí "Společné dědictví" (CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_021/0000760) do rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2018, a to na základě 2. žádosti o platbu: 

 1. od Ministerstva pro místní rozvoj jako podíl ze státního rozpočtu ve výši 
2.077,08 Kč 

 2. od zahraničního projektového partnera jako podíl z Evropské unie ve výši 
35.306,75 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
zvýšení běžných výdajů na kofinancování a předfinancování kapitoly 13 - evropská 
integrace v celkové výši 37.383,83 Kč na projekt Kulturní a přírodní dědictví pro 
rozvoj polsko-českého pohraničí "Společné dědictví" za současného zvýšení 
neinvestičních přijatých transferů ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, zapracovat přijaté 

usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/27/1759/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci běžných výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 387 200 Kč 
pro projekt „IV. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém 
kraji“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) za současného zvýšení kapitoly 2 
u běžných výdajů o 387 200 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí 

a zemědělství, realizovat přijaté usnesení  
termín:25.10.2018 

 2. JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, PhD., členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů dle důvodové 
zprávy zpět do kap. 21, org. 2099 
termín:31.12.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:03.12.2018 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.10.2018 
 

10 

 
USNESENÍ RK/27/1760/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemků p. p. č. 3019/1, p. p. č. 3019/2 a p. p. č. 3019/3 v k. ú. 

Černíkovice pro realizaci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, pro akci 
II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat, výměra celkem 5.704 m2, způsobem dle 
důvodové zprávy 
Prodávající:  xxxxx 
Kupující:     Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- p. p. č. 3019/1 o celkové výměře 3.132 m2 

- p. p. č. 3019/2 o celkové výměře 1.569 m2 
- p. p. č. 3019/3 o celkové výměře 1.003 m2 
vše v k. ú. Černíkovice 
Kupní cena:  1.012.330,- Kč (pozemek p.p.č. 3019/1 a p.p.č. 3019/2 130,- Kč/m2, 
pozemek p.p.č. 3019/3 400,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, dotace SFDI ve výši 
280.840,- Kč, prostředky KHK ve výši 731.490,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí 1.012.330,-
Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit návrh na 

výkup pozemku k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle tohoto 
usnesení 
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/27/1761/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. informaci o stavu žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního 

programu na silniční projekty dle důvodové zprávy. 
 2. registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000216 včetně 

Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/286 Jičín, Robousy - 
Valdice, přeložka, reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0009025 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy. 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.10.2018 
 

11 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, řízením a administrací projektu dle bodu I.2 tohoto usnesení. 
termín:30.06.2023 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli 

Centra investic, rozvoje a inovací, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/27/1762/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro 

Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Heliport LZS Hradec 
Králové – Figuríny pro nácvik vyprošťování a práce s pacientem II“, a vyhlášení 
veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu s názvem „Výcviková 
a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje -
Heliport LZS Hradec Králové – Figuríny pro nácvik vyprošťování a práce s pacientem 
III“, dle důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou 

záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Heliport LZS Hradec Králové – Figuríny 
pro nácvik vyprošťování a práce s pacientem II“, dle ustanovení § 127 odst. 1 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

III. s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Výcviková a školící základna pro 

Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Heliport LZS Hradec 
Králové – Figuríny pro nácvik vyprošťování a práce s pacientem III“ formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Výcviková a školící základna 
pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Heliport LZS Hradec 
Králové – Figuríny pro nácvik vyprošťování a práce s pacientem III“ ve znění dle příloh 
č. 3 – 8 důvodové zprávy 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Výcviková 
a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje -
Heliport LZS Hradec Králové – Figuríny pro nácvik vyprošťování a práce s pacientem 
III“ 
termín:31.03.2019 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.10.2018 
 

12 

V. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu III. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Jitka Brádlová 
b) Barbora Filková, DiS. 
c) Bc. Tomáš Ježek 
d) RSDr. Ing. Otakar Ruml 
e) Mgr. Martin Hanousek 
Seznam náhradníků: 
a) Ing. Libor Žilka 
b) Ing. Vlastimil Nakládal 
c) Ing. Jindřich Outlý  
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

VI.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
dle bodu II. přijatého usnesení 
termín:31.10.2018 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace: 
zajistit realizaci bodu IV. přijatého usnesení  
termín:31.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/27/1763/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
2 071 468,34 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Centrum duševního 
zdraví RIAPS Trutnov“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/8/587/2017 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.03.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:31.10.2018 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.10.2018 
 

13 

 
 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/27/1764/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l   
    návrh na schválení Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na stavební práce podepsané dne 

1.6.2018 ve znění dodatku č. 1 k projektu podpořeného z IROP 2.4 s názvem „Zlepšení 
infrastruktury a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – stavební práce“. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo k projektu dle bodu I. tohoto usnesení se 

zhotovitelem PRIMA spol. s r.o., se sídlem Bratří Štefanů 973/63a, Slezské Předměstí, 500 
03 Hradec Králové, IČO: 004 86 361, v hodnotě 2 195 639,13 Kč vč. DPH ve znění dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

   termín: 16.10.2018  
  

 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek 
č. 2 ke Smlouvě o dílo dle bodu II. tohoto usnesení. 

   termín: 16.10.2018  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/27/1765/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 

z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099: 
- ve výši 2 345 061,21 Kč za stavební práce (kapitálové výdaje), 
- ve výši 721 178,10 Kč za počítačové vybavení (běžné výdaje) 
k projektu z odvětví školství s názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení 
hlavní budovy SUPŠ HNN“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099. 
termín:31.03.2019 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.10.2018 
 

14 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:18.10.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/27/1766/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 21 780,00 Kč za výkon TDS a koordinátora BOZP k projektu 
z odvětví školství s názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení 
odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:31.03.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I 
termín:24.10.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/27/1767/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1 271 617,35 Kč za stavební práce k projektu z odvětví školství 
s názvem „Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099. 
termín:31.12.2018 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.10.2018 
 

15 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:02.11.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/27/1768/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1 375 377,48 Kč za stavební práce, za dodávku vybavení a za výkon 
TDS a koordinátora BOZP k projektu z odvětví školství s názvem „Rekonstrukce dílen 
pro řemeslné obory a pořízení vybavení pro diesel motory - SOŠ a SOU 
Vocelova HK“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  
 a) převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 

21 org. 2099. (Faktura č. 300180138) 
termín:31.12.2018 

 b) převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 
21 org. 2099. (Faktura č. 20180300, Faktura č. 28340367, Faktura 
č. 28340426) 
termín:31.03.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:21.10.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/27/1769/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 

z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099: 
- ve výši 710 110,29 Kč za stavební práce a TDS (kapitálové výdaje), 
- ve výši 63 133,00 Kč za nábytek (běžné výdaje) 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.10.2018 
 

16 

k projektu z odvětví školství s názvem „Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury 
v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:30.06.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:02.11.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/27/1770/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 10.418.740,77 Kč za stavební práce a dodávku technologií pro 
dokončovací zpracování tiskovin k projektu z odvětví školství s názvem  „Centrum 
odborné přípravy polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:30.06.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:02.11.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/27/1771/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.10.2018 
 

17 

- ve výši 1 891 683,67 Kč za stavební práce (kapitálové výdaje), 
- ve výši 984 363,44 Kč za stavební práce (běžné výdaje)  
k projektu z odvětví školství s názvem „Střední škola technická a řemeslná –
Centrum odborného vzdělávání Chlumec nad Cidlinou“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099. 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:31.10.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/27/1772/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Vyšší odborné 
škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 100 na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 13 160,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení objektu školy, Pod Koželuhy 100 Jičín“ z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/6/353/2017.  
2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Vyšší odborné 
škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 100 na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 19 740,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení objektu školy, Pod Koželuhy 100 Jičín“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/6/353/2017 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:31.10.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.10.2018 
 

18 

 
USNESENÍ RK/27/1773/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – 
Zemědělské akademii Hořice – střední škole a vyšší odborné škole, IČO 066 68 
364 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 9.680,00 Kč pro projekt 
z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy školy 
a tělocvičny SOU Lázně Bělohrad“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/14/1031/2018 
a č. ZK/14/1064/2018. 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – 
Zemědělské akademii Hořice – střední škole a vyšší odborné škole, IČO 066 68 
364 na kofinancování způsobilých výdajů projektu ve výši 14.520,00 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy školy 
a tělocvičny SOU Lázně Bělohrad“ z rezervy kap. 21, org. 2077/71 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/14/1031/2018 
a ZK/14/1064/2018. 

 3. 
 

uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – 
Zemědělské akademii Hořice – střední škole a vyšší odborné škole, IČO 066 68 
364 na financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 3.498.900,44 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy školy 
a tělocvičny SOU Lázně Bělohrad“ z rezervy kap. 21, org. 2077/71 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/14/1031/2018 
a ZK/14/1064/2018. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit plnění přijatého 
usnesení. 
termín:02.11.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018. 
termín:03.12.2018 

 

 
 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.10.2018 
 

19 

USNESENÍ RK/27/1774/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Odborné škole a Základní škole, Nové Město nad Metují na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 377 669,81 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Snížení energetické náročnosti tělocvičny SŠ a ZŠ Opočno“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/6/353/2017 a č. ZK/14/1064/2018. 
2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Odborné škole a Základní škole, Nové Město nad Metují na 
kofinancování způsobilých výdajů ve výši 566 504,73 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Snížení energetické náročnosti tělocvičny SŠ a ZŠ Opočno“ 
z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/6/353/2017 a č. ZK/14/1064/2018. 
3. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 
průmyslové škole, Odborné škole a Základní škole, Nové Město nad Metují na 
financování nezpůsobilých výdajů ve výši 745 149,46 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Snížení energetické náročnosti tělocvičny SŠ a ZŠ Opočno“ 
z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/6/353/2017 a č. ZK/14/1064/2018 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:24.10.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/27/1775/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 2 871 067,64 Kč na výdaje projektu z odvětví školství s názvem 
„Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice“ 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.10.2018 
 

20 

 
II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:30.04.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I 
termín:15.11.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/27/1776/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Dobruška, Pulická 779 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 66.234,90 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu a výměna oken na Gymnáziu, 
Dobruška, Pulická 779“ z rezervy kap. 21, org. 2077/71 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/3/146/2017. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit plnění přijatého 
usnesení. 
termín:18.10.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018. 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/27/1777/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2018 pro odvětví správa majetku kraje dle tabulkové 
přílohy 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.10.2018 
 

21 

 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic informovat o přijatém usnesení 

termín:31.10.2018 
 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru zapracovat úpravy 

dle tabulkové přílohy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/27/1778/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2018 pro odvětví kultura dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru zapracovat úpravy dle 

tabulkové přílohy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/27/1779/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2018 pro odvětví krajský úřad dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru zapracovat úpravy dle 

tabulkové přílohy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/27/1780/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva financí na projekt "Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu" ve výši 36,500.000,00 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 ze 

dne 5. 12. 2016 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 36,500.000,00 Kč na projekt "Rozšíření strategické průmyslové zóny 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.10.2018 
 

22 

Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", za 
současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva financí 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/27/1781/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru stavební akce „II/284 Bílé Poličany, rekonstrukce komunikace“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

a dodavatel splnil podmínky účasti v řízení:  
M – PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, IČO: 050 61 415, (cena 
1 078 000,00 Kč bez DPH, 1 304 380,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „II/284 Bílé Poličany, rekonstrukce komunikace“  
a smlouvu o dílo s vítězným účastníkem řízení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele 
a smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější  
a dodavatel splnil podmínky účasti v řízení:  
M - PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, IČO: 050 61 415, (cena 
1 078 000,00 Kč bez DPH, 1 304 380,00 Kč vč. DPH). 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/27/1782/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení  

a posouzení nabídek na veřejnou zakázku na „Diagnostický průzkum vozovek silnic 
III. tříd v Královéhradeckém kraji v okrese Rychnov nad Kněžnou r. 2018“ 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.10.2018 
 

23 

 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

a dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: VIAKONTROL, spol. s.r.o., Houdo v 59/18, 
158 00 Praha 5, IČO: 602 02 564, (cena 196 600,00 Kč bez DPH, 237 886,00 Kč vč. 
DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na „Diagnostický průzkum vozovek silnic III. tříd 

v Královéhradeckém kraji v okrese Rychnov nad Kněžnou r. 2018“ a smlouvu o dílo 
s vítězným účastníkem řízení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele  
a smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: VIAKONTROL, 
spol. s.r.o., Houdo v 59/18, 158 00 Praha 5, IČO: 602 02 564, (cena 196 600,00 Kč bez 
DPH, 237 886,00 Kč vč. DPH). 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/27/1783/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení  

a posouzení nabídek na veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace 
a výkon autorského dozoru stavební akce „II/280 Libáň - Kopidlno“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: xxxxx, 
projektování dopravních staveb CZ s.r.o., Haškova 1714/3, Pražské Předměstí, 500 02 
Hradec Králové, IČO: 259 62 914, (cena 2 200 000,00 Kč bez DPH, 2 662 000,00 Kč vč. 
DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „II/280 Libáň Kopidlno“ a smlouvu o dílo 
s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele  
a smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější  
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: xxxxx, projektování 
dopravních staveb CZ s.r.o., Haškova 1714/3, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.10.2018 
 

24 

Králové, IČO: 259 62 914, (cena 2 200 000,00 Kč bez DPH, 2 662 000,00 Kč vč. DPH). 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/27/1784/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru stavební akce „III/2997 Josefov – Hradec Králové (odbočka Piletice) – část I. 
a II.“. 
část I: III/2997 Josefov – Vlkov 
část II: Silnice III/2997, hranice okresu Náchod – Hradec Králové (odbočka Piletice) 

II.  r o z h o d l a  
  část I. - o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: xxxxx, 
projektování dopravních staveb CZ s.r.o., Haškova 1714/3, Pražské Předměstí, 500 02 
Hradec Králové, IČO: 259 62 914, (cena 1 000 000,00 Kč bez DPH, 1 210 000,00 Kč vč. 
DPH). 
část II. – o výběru dodavatele, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: xxxxx, 
projektování dopravních staveb CZ s.r.o., Haškova 1714/3, Pražské Předměstí, 500 02 
Hradec Králové, IČO: 259 62 914, (cena 2 000 000,00 Kč bez DPH, 2 420 000,00 Kč vč. 
DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „III/2997 Josefov – Hradec Králové (odbočka 
Piletice) – část I. a II.“ a smlouvy o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení pro 
část I. a část II. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele 
a smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem,: 
část I. - jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a dodavatel 
splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: xxxxx, projektování dopravních staveb CZ 
s.r.o., Haškova 1714/3, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO: 259 62 914, 
(cena 1 000 000,00 Kč bez DPH, 1 210 000,00 Kč vč. DPH). 
část II. – který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: yxxxx, projektování 
dopravních staveb CZ s.r.o., Haškova 1714/3, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec 
Králové, IČO: 259 62 914, 
(cena 2 000 000,00 Kč bez DPH, 2 420 000,00 Kč vč. DPH) 
termín:31.12.2018 

 

 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.10.2018 
 

25 

USNESENÍ RK/27/1785/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Silnice III. třídy na území 

Královéhradeckého kraje – souvislá obnova asfaltobetonových krytů vozovek v roce 
2019 - I“ 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „Silnice III. třídy na území Královéhradeckého kraje – souvislá 
obnova asfaltobetonových krytů vozovek v roce 2019 - I“ za předpokladu příslibu 
financování Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Silnice III. třídy na 
území Královéhradeckého kraje – souvislá obnova asfaltobetonových krytů 
vozovek v roce 2019 - I“, složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise 
vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení:  

členové: Ing. Eva Vortelová, Bc. Renata Bednářová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Pavla Charvátová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Koutník, Ing. Jiří Brandejs 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Tomáš Nowak, Ing. 
Martin Jelínek 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové, výkonem zadavatelských činností 
termín:15.05.2019 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajistit realizaci tohoto usnesení při 
zadání veřejné zakázky 
termín:28.02.2019 

 

 
 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.10.2018 
 

26 

 
USNESENÍ RK/27/1786/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  aktuální stav pohledávky evidované za společností HELAGRAS spol. s r.o., 

IČO: 48290963, se sídlem Olešnice v Orlických horách č. ev. 44, 517 83, a xxxxx, 
v postavení jednatele společnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením dohody o splátkovém kalendáři ve znění dle přílohy důvodové zprávy 

k tomuto usnesení. 
III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení dohodu o splátkovém kalendáři 
dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:31.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/27/1787/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  trestní řízení proti obviněným 

1) xxxxx, 
v postavení toho času vedoucího odboru investic Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, a 
2) xxxxx 

v postavení toho času osoby poradce hejtmana Královéhradeckého kraje pro oblast 
investic a veřejných zakázek, 
pro podezření ze zločinu zneužití pravomoci úřední osoby dle § 329 odst. 1 písm. a), 
odst. 3 písm. b) trestního zákoníku, spáchaného ve stadiu pokusu dle § 21 odst. 1 
trestního zákoníku, a zločinu sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné 
soutěži a veřejné dražbě dle § 256 odst. 1, odst. 2 písm. c) trestního zákoníku, 
spáchaných ve stadiu pokusu dle § 21 odst. 1 trestního zákoníku, kterých se měli 
dopustit v souvislosti s přípravou a organizací zadávacích řízení na výběr 
zhotovitele stavby k veřejné zakázce na dostavbu a rekonstrukci Oblastní 
nemocnice Náchod vyhlášených v letech 2015 a 2016. 

II.  r o z h o d l a  
  o připojení Královéhradeckého kraje k trestnímu řízení ve věci dle bodu I. tohoto 

usnesení s nárokem na náhradu škody ve výši 898 473,40 Kč. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, zaslat 

příslušnému orgánu Policie ČR informaci o přijatém usnesení. 
termín:31.10.2018 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.10.2018 
 

27 

USNESENÍ RK/27/1788/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dohody mezi Královéhradeckým krajem a společností Prisped, s.r.o. 

o ukončení nájemní smlouvy dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít 

a podepsat dohodu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/27/1789/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 15 ke smlouvě o nájmu ze dne 30. 01. 2004 mezi Statutárním městem 

Hradec Králové a Královéhradeckým krajem, jehož předmětem je pronájem objektu 
Muzea východních Čech, nebytových prostor o výměře 3365 m2v budově č. p. 465 
v části obce Hradec Králové stojící na pozemku st. p. č. 621 a část pozemku p. p. č. 
239/43 o výměře 576 m2v k. ú. a obci Hradec Králové, sleva nájmu od 01. 01. 2019 do 
30. 09. 2019 z důvodu komplexní rekonstrukce předmětu nájmu 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít 

a podepsat dodatek č. 15 dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/27/1790/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr darovat nemovitou věc Královéhradeckého kraje 

Pozemek: 
část st. p. č. 887 zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 22 m2     
bude upřesněno geometrickým plánem  
v k. ú. a obec Trutnov 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit 

zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:16.11.2018 

 

 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.10.2018 
 

28 

USNESENÍ RK/27/1791/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce: 
Xxxxx 
Xxxxx 
Xxxxx 
Xxxxx 
Xxxxx 
Xxxxx 
Xxxxx 
Xxxxx 
Xxxxx 
Xxxxx 
Xxxxx 
Xxxxx 
Xxxxx 
Xxxxx 
Xxxxx 
xxxxx 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
pozemek 
část. p. č. 546/16 o výměře 12 m2ostatní plocha - jiná plocha 
dle geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 546/17 
v k. ú. a obec Broumov 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Dětský domov, mateřská škola a školní jídelna, Broumov, třída Masarykova 246, 
550 01 Broumov, IČO 48623741 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 5 dle bodu 
I. 1. a I. 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:22.10.2018 

 

 
 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.10.2018 
 

29 

USNESENÍ RK/27/1792/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodat, směnit, darovat, pronajmout nebo propachtovat 

nemovité věci, které jsou nepotřebným majetkem Královéhradeckého kraje: 
 1. nepotřebné pozemky - okres Náchod: 
 a) p. p. č. 155/3 - zahrada, 

p. p. č. 157 - trvalý travní porost, 
p. p. č. 50 - zahrada,  
vše v k. ú. Horní Dřevíč 

 b) p. p. č. 304/1 - ostatní plocha - silnice v k. ú. Libchyně 
 c) p. p. č. 305/12 - ostatní plocha - silnice,  

p. p. č. 348 - ostatní plocha - jiná plocha, 
vše v k. ú. Malé Poříčí 

 d) p. p. č. 359/13 - trvalý travní porost v k. ú. Říkov 
 e) p. p. č. 1470/26 - vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo 

upravené v k. ú. Suchý Důl 
 f) p. p. č. 577/5 - ostatní plocha - silnice,  

p. p. č. 601/31 - ostatní plocha - silnice,  
p. p. č. 601/4 - ostatní plocha - silnice,  
p. p. č. 601/8 - ostatní plocha - silnice,  
p. p. č. 601/9 - ostatní plocha - silnice,  
vše v k. ú. Velké Petrovice 

 g) p. p. č. 245/4 - trvalý travní porost,  
p. p. č. 266/13 - trvalý travní porost,  
p. p. č. 266/31 - trvalý travní porost,  
p. p. č. 507/8 - ostatní plocha - ostatní komunikace,  
vše v k. ú. Velký Třebešov 

 h) p. p. č. 170 - ostatní plocha - silnice v k. ú. Volovka 
 i) p. p. č. 328/2 - orná půda v k. ú. Vršovka 
 j) p. p. č. 399/3 - ostatní plocha - ostatní komunikace,  

p. p. č. 469/6 - ostatní plocha - neplodná půda,  
vše v k. ú. Vysokov 

 k) p. p. č. 927 - trvalý travní porost v k. ú. Žabokrky 
 2. nepotřebné pozemky - okres Trutnov: 
 a) p. p. č. 583/9 - ostatní plocha - ostatní komunikace,  

p. p. č. 577/15 - ostatní plocha - silnice,  
vše v k. ú. Bohuslavice nad Úpou 

 b) p. p. č. 1338/3 - ostatní plocha - manipulační plocha v k . ú. Dolní Kalná 
 c) p. p. č. 3082 - ostatní plocha - jiná plocha v k. ú. Babí 
 d) p. p. č. 649/6 - orná půda, 

p. p. č. 190/9 - orná půda, 
vše v k. ú. Brusnice 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.10.2018 
 

30 

 e) p. p. č. 1356/3 - ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. Bernartice 
 f) p. p. č. 357 - ostatní plocha - silnice v k. ú. Debrné u Mostku 
 g) p. p. č. 304/3 - ostatní plocha - manipulační plocha,  

p. p. č. 368/14 - ostatní plocha - silnice, 
vše v k. ú. Dolní Malá Úpa 

 h) p. p. č. 501/5 - ostatní plocha - silnice v k. ú. Horní Malá Úpa 
 i) st. p. č. 758 - zastavěná plocha a nádvoří - zbořeniště,  

p. p. č. 945/3 - ostatní plocha - ostatní komunikace,  
p. p. č. 945/1 - ostatní plocha - silnice,  
p. p. č. 945/2 - ostatní plocha - ostatní komunikace, 
vše v k. ú. Hostinné 

 j) p. p. č. 242/5 - trvalý travní porost,  
p. p. č. 239 - trvalý travní porost,  
p. p. č. 242/4 - trvalý travní porost,  
p. p. č. 251 - trvalý travní porost, 
vše v k. ú. Hrádeček 

 k) p. p. č. 942/10 - ostatní plocha - jiná plocha v k. ú. Bojiště u Trutnova 
 l) p. p. č. 464/1 -ostatní plocha - ostatní komunikace,  

p. p. č. 63/4 - trvalý travní porost,  
p. p. č. 70/9 - trvalý travní porost,  
vše v k. ú. Jívka 

 m) p. p. č. 892/6 - vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené,  
p. p. č. 892/7 - vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 
vše v k. ú. Přední Labská 

 n) p. p. č. 3323/67 - ostatní plocha - jiná plocha v k. ú. Rtyně v Podkrkonoší 
 o) p. p. č. 324/12 - ostatní plocha - jiná plocha,  

p. p. č. 324/13 - ostatní plocha - jiná plocha,  
p. p. č. 324/15 - ostatní plocha - jiná plocha,  
p. p. č. 324/2 - ostatní plocha - silnice, 
vše v k. ú. Vestřev 

 3. nepotřebné pozemky - okres Rychnov nad Kněžnou: 
 a) p. p. č. 2289/13 - ostatní plocha - jiná plocha,  

p. p. č. 2289/12 - ostatní plocha - jiná plocha, 
vše v k. ú. Týniště nad Orlicí 

 b) p. p. č. 195/11 - orná půda v k. ú. Mělčany u Dobrušky 
 c) p. p. č. 2282/48 - ostatní plocha - jiná plocha v k. ú. Solnice 
 d) p. p. č. 258/1 - orná půda,  

p. p. č. 464/3 - ostatní plocha - ostatní komunikace, 
vše v k. ú. Očelice 

 e) p. p. č. 98/4 - orná půda,  
p. p. č. 723/3 - ostatní plocha - ostatní komunikace, 
vše v k. ú. Rovné u Dobrého 

 f) p. p. č. 261/1 - ostatní plocha - jiná plocha v k. ú. Šachov u Borohrádku 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.10.2018 
 

31 

 g) p. p. č. 793/3 - vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené 
v k. ú. Zdelov 

 4. nepotřebné pozemky - okres Jičín: 
 a) p. p. č. 746/11 - ostatní plocha - jiná plocha v k. ú. Chlum u Hořic 
 b) p. p. č. 286/30 - orná půda v k. ú. Milovice u Hořic 
 c) p. p. č. 353/41 - orná půda v k. ú. Stéblovice 
 d) p. p. č. 765/34 - trvalý travní porost v k. ú. Brtev 
 5. nepotřebné pozemky - okres Hradec Králové: 
 a) p. p. č. 1071/27 - ostatní plocha - ostatní komunikace,  

p. p. č. 1805 - ostatní plocha - silnice, 
vše v k. ú. Habřina 

 b) p. p. č. 581 - ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. Hlušice 
 c) p. p. č. 244/1 - ostatní plocha - silnice v k. ú. Krňovice 
 d) p. p. č. 537 - ostatní plocha - silnice,  

p. p. č. 561 - ostatní plocha - silnice, 
vše v k. ú. Levín nad Cidlinou 

 e) p. p. č. 798 - orná půda v k. ú. Lhota pod Libčany 
 f) p. p. č. 1161/3 - ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. Lužec nad 

Cidlinou 
 g) p. p. č. 415/19 - orná půda,  

p. p. č. 434/12 - orná půda,  
p. p. č. 438/2 - orná půda,  
p. p. č. 441/33 - ostatní plocha - silnice,  
p. p. č. 436/9 - ostatní plocha - silnice, 
vše v k. ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou 

 h) p. p. č. 116/6 - orná půda v k. ú. Rozběřice 
 i) p. p. č. 520/3 - ostatní plocha - silnice v k. ú. Třebechovice pod Orebem 
 j) p. p. č. 468/37 - ostatní plocha - ostatní komunikace (spoluvlastnický podíl 

1/14), 
p. p. č. 468/38 - vodní plocha - rybník (spoluvlastnický podíl 12/492),  
p. p. č. 468/51 - trvalý travní porost (spoluvlastnický podíl 1/14),  
p. p. č. 468/76 - ostatní plocha - jiná plocha (spoluvlastnický podíl 1/14),  
p. p. č. 468/82 - trvalý travní porost (spoluvlastnický podíl 1/14),  
p. p. č. 468/83 - trvalý travní porost (spoluvlastnický podíl 1/14), 
vše v k. ú. Smidary 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit 

zveřejnění záměrů dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.11.2018 

 

 
 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.10.2018 
 

32 

USNESENÍ RK/27/1793/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající:  
Římskokatolická farnost Trutnov III - Poříčí, se sídlem Školní 155, 541  01  Trutnov 
Kupující: Královéhradecký kraj   
Pozemek: zastavěný silnicí II/301 
p. p. č. 300/1 o výměře 252 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Chvaleč 
Kupní cena: 12 600 Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, návrh na výkup pozemku 

dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 03.12.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/27/1794/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemek  

v k. ú. Trávník u Osic a obci Osice 
Pozemek:pod stavbou chodníku podél silnice č. III/32319 
část p. p. č. 129 je dle GP č. 62-234/2018 označena jako p. p. č. 129/2 o výměře 125 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
v k. ú. Trávník u Osic 
Věcné břemeno: na p. p. č. 129 v k. ú. Trávník u Osic vázne věcné břemeno dle 
smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 324 pro k. ú. Trávník u Osic 
a obec Osice 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.10.2018 
 

33 

 
II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku v k. ú. Trávník u Osic a obci Osice do vlastnictví obce Osice za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce:Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný:obec Osice 
Pozemek: pod stavbou chodníku podél silnice č. III/32319 
část p. p. č. 129 je dle GP č. 62-234/2018 označena jako p. p. č. 129/2 o výměře 
125 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
v k. ú. Trávník u Osic 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
Věcné břemeno: na p. p. č. 129 v k. ú. Trávník u Osic vázne věcné břemeno dle 
smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 324 pro k. ú. Trávník u Osic 
a obec Osice 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděnou nemovitost na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit 

zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Trávník u Osic dle bodu I. a usnesení 
termín:31.10.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, návrh na darování 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/27/1795/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Šachov u Borohrádku a obci 

Borohrádek 
Pozemky:pod stavbou chodníků ve městě podél silnice č. III/3171 
část p. p. č. 283/1 je dle GP č. 136-10/2018 označena jako p. p. č. 283/9 o výměře 82 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 283/1 je dle GP č. 136-10/2018 označena jako p. p. č. 283/10 o výměře 
12 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 283/1 je dle GP č. 136-10/2018 označena jako p. p. č. 283/11 o výměře 
11 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace. 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.10.2018 
 

34 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v k. ú. Šachov u Borohrádku a obci Borohrádek do vlastnictví 

města Borohrádku za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude 
podána jiná nabídka  
Dárce:Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný:město Borohrádek 
Pozemky: pod stavbou chodníků ve městě podél silnice č. III/3171 - celková výměra 
105 m2 
část p. p. č. 283/1 je dle GP č. 136-10/2018 označena jako p. p. č. 283/9 o výměře 82 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 283/1 je dle GP č. 136-10/2018 označena jako p. p. č. 283/10 o výměře 
12 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 283/1 je dle GP č. 136-10/2018 označena jako p. p. č. 283/11 o výměře 
11 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace. 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit 

zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Šachov u Brorohrádku dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:02.11.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, návrh na darování 
pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/27/1796/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: pod stavbou chodníku a autobusové zastávky v obci 
část p.p.č. 2055/1, která je dle GP č. 3708-520/2017 označena jako p.p.č. 2055/2 
o výměře 95 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 2055/1, která je dle GP č. 3708-520/2017 označena jako p.p.č. 2055/3 
o výměře 79 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Náchod 
Věcné břemeno: na p.p.č. 2055/1 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 
břemene zapsaných na LV 373 pro k. ú. a obec Náchod 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.10.2018 
 

35 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Náchod 
Pozemky: pod stavbou chodníku a autobusové zastávky - výměra celkem 174 m2 
část p.p.č. 2055/1, která je dle GP č. 3708-520/2017 označena jako p.p.č. 2055/2 
o výměře 95 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 2055/1, která je dle GP č. 3708-520/2017 označena jako p.p.č. 2055/3 
o výměře 79 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Náchod 
Věcné břemeno: na p.p.č. 2055/1 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 
břemene zapsaných na LV 373 pro k. ú. a obec Náchod 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky zastavěné chodníky 
a autobusovou zastávkou) 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit 

zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.10.2018 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na darování 
pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:03.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/27/1797/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  otázku majetkoprávní přípravy stavebních akcí „Přeložka silnice II/303 Běloves-Velké 

Poříčí“ a „II/298 Opočno obchvat II. etapa“ 
II.  s o u h l a s í  
  s přijetím rozhodnutí o prioritě staveb „II/298 Opočno obchvat II. etapa“ a „Přeložka 

silnice II/303 Běloves-Velké Poříčí“ a potřebnosti pozemků jimi dotčených (dle 
seznamu, který je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení) ve smyslu Zřizovací 
listiny Správy silnic Královéhradeckého kraje p. o. č. j. 20184/DS/2009 ve znění 
dodatků 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.10.2018 
 

36 

III. s o u h l a s í  
  s výkupy pozemků realizovaných Správou silnic Královéhradeckého kraje p.o. do 

vlastnictví Královéhradeckého kraje dle seznamu, který je přílohou důvodové zprávy 
tohoto usnesení za obvyklou cenu dle aktuálního znaleckého posudku ve smyslu 
důvodové zprávy tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu II. a III. tohoto usnesení 
termín:22.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/27/1798/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  předání nepotřebného majetku Královéhradeckého kraje, a to 2 ks multifunkčních 

zařízení XEROX (dle důvodové zprávy) k hospodaření příspěvkové organizaci Domov 
v Podzámčí, Palackého ulice 165, 50351 Chlumec nad Cidlinou 

II.  u k l á d á  
  Ing. Martinu Kořínkovi, Ph.D., vedoucímu oddělení informatiky odboru kancelář 

ředitele, zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/27/1799/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Dodatku č. 2 Servisní smlouvy č. ES04202 ze dne 17. 4. 2015 mezi 

Královéhradeckým krajem a společností GORDIC spol. s r.o. 
II.  s c h v a l u j e  
  návrh na uzavření Dodatku č. 2 Servisní smlouvy č. ES04202 ze dne 17. 4. 2015 mezi 

Královéhradeckým krajem a společností GORDIC spol. s r.o. 
III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Dodatek č. 2 Servisní smlouvy č. ES04202. 
termín:30.11.2018 

 2. Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zajistit 
realizaci přijatého usnesení 
termín:30.11.2018 

 

 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.10.2018 
 

37 

USNESENÍ RK/27/1800/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost o realizaci minitendru v souladu s § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s Rámcovou 
smlouvou na pořizování licencí k produktům VMware 

 2. realizaci minitendru „Zajištění servisní podpory licencí virtualizačního software 
VMware na rok 2019“ prostřednictvím Ministerstva vnitra ČR jako centrálního 
zadavatele 

 3. návrh Prováděcí smlouvy k Rámcové smlouvě na pořizování licencí k produktům 
VMware a souvisejících služeb ze dne 29. 9. 2016 

II.  s c h v a l u j e  
 1. žádost o realizaci minitendru v souladu s § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s Rámcovou 
smlouvou na pořizování licencí k produktům VMware 

 2. realizaci minitendru „Zajištění servisní podpory licencí virtualizačního software 
VMware na rok 2019“ prostřednictvím Ministerstva vnitra ČR jako centrálního 
zadavatele 

 3. návrh Prováděcí smlouvy k Rámcové smlouvě na pořizování licencí k produktům 
VMware a souvisejících služeb ze dne 29. 9. 2016 

III. u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
termín:30.11.2018 

 

 
USNESENÍ RK/27/1801/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Zprávu ze zahraniční pracovní cesty PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana 

Královéhradeckého kraje, Ing. Aleše Cabicara, náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje a Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradecké kraje do 
Srbska a Republiky Srbské v termínu 20. - 25.8.2018. 

 2. Zprávu ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Martiny Berdychové, náměstkyně 
hejtmana Královéhradeckého kraje do Finska v termínu 11.9. - 14.9.2018. 

 3. Zprávu ze zahraniční pracovní cesty Ing. Milana Sommera, člena 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a předsedy finančního výboru na 
Ukrajinu v termínu 15.9. - 18.9.2018. 

 4. Zpráva ze zahraniční pracovní cesty PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana 
Královéhradeckého kraje, Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradecké kraje do 
Polska v termínu 12.9.2018. 

 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.10.2018 
 

38 

 
USNESENÍ RK/27/1802/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zahraniční služební cestu Mgr. Martiny Berdychové, náměstkyně hejtmana 

Královéhradeckého kraje, PaedDr. Markéty Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje a řidiče Josefa Scháněla do Polska na 
konferenci "Přeshraniční vzdělávání žáků technických oborů", která se koná 18. 10. 
2018 

 

 
USNESENÍ RK/27/1803/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy 
II.  r o z h o d l a  
  o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové 

výši 100.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2018) 
III. s c h v a l u j e  
  návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 1-2) k uzavření s příjemci dotací 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Petru Náhlovskému, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zajistit realizaci dle 

bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/27/1804/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. zápis ze 3. jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje pro občany se 

zdravotním postižením konaného dne 04.04.2018 (příloha č. 1) 
 2. zápis ze 4. jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje pro občany se 

zdravotním postižením konaného dne 23.05.2018 (příloha č. 2) 
 3. zápis z 5. jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje pro občany se 

zdravotním postižením konaného dne 28.06.2018 (příloha č. 3) 
 4. zápis z jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje pro otevřenost konaného 

dne 25.06.2018 (příloha č. 4) 
 5. zápis ze 4. jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje pro rozvoj školství 

konaného dne 26.06.2018 (příloha č. 5) 
 6. zápis ze 6. jednání Redakční rady zpravodaje "U nás v kraji" konaného dne 

18.06.2018 (příloha č. 6) 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.10.2018 
 

39 

 7. zápis ze 7. jednání Redakční rady zpravodaje "U nás v kraji" konaného dne 
13.08.2018 (příloha č. 7) 

 8. zápis z 5. jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje pro životní prostředí 
a zemědělství konaného dne 12.09.2018 (příloha č. 8) 

 9. zápis ze 6. jednání Škodní a likvidační komise Rady Královéhradeckého kraje 
konaného dne 03.09.2018 (příloha č. 9) 

 

 
USNESENÍ RK/27/1805/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 

při výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování a.s. 
a na základě Stanov akciové společnosti Centrum evropského projektování a.s., § 8, odst. 
2e) odvolání členů představenstva a dozorčí rady 

II.  o  d  v  o  l  á  v  á   

 1. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
při výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., IČ 27529576, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 500 03, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2674, dle ustanovení § 421 odst. 2, písm. e) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích z funkce tyto členy představenstva této společnosti a to s účinností od 
01.11.2018 
xxxxx 
xxxxx 
xxxxx 
xxxxx 
xxxxx 

 2. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
při výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., IČ 27529576, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 500 03, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2674, dle ustanovení § 421 odst. 2, písm. e) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích z funkce tyto členy dozorčí rady této společnosti a to s účinností od 
01.11.2018 
xxxxx 
xxxxx 
xxxxx 

III.  v  o  l  í   

 1. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
při výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., IČ 27529576, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 500 03, zapsané 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.10.2018 
 

40 

v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2674, dle ustanovení § 421 odst. 2, písm. e) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích za členy představenstva společnosti s účinností od 01.11.2018 
xxxxx 
xxxxx 
xxxxx 
xxxxx 
xxxxx 

 2. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
při výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., IČ 27529576, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 500 03, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2674, dle ustanovení § 421 odst. 2, písm. e) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích za členy dozorčí rady s účinností od 01.11.2018 
xxxxx 
xxxxx 
xxxxx 

IV.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
při výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., IČ 27529576, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 500 03, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2674, dle ustanovení § 421 odst. 2, písm. e) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích smlouvu o výkonu člena představenstva mezi společností Centrum 
evropského projektování a.s. a členem představenstva: 
xxxxx 
xxxxx 
xxxxx 

 2. na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
při výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., IČ 27529576, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 500 03, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2674, dle § 59 odst. 2, zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích smlouvu o 
výkonu funkce předsedy a člena dozorčí rady mezi společností Centrum evropského 
projektování a.s. a dozorčí radou: 
xxxxx 

xxxxx 
xxxxx 

V.  u  k  l  á  d  á   

 1. představenstvu společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ 27529576, se 
sídlem Švendova, Hradec Králové 500 03, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, na základě ustanovení § 59 
odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích při výkonu působnosti valné hromady 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.10.2018 
 

41 

společnosti Centrum evropského projektování a.s., dle ustanovení § 421 odst. 2, písm. 
e) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, společnosti Centrum evropského 
projektování IČ 27529576, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 500 03, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2674, zajistit zápis změn členů představenstva a dozorčí rady společnosti do 
obchodního rejstříku 

   termín: 30.11.2018  
  

 

 2. zajistit uzavření smluv uvedených v bodě IV na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích při výkonu působnosti valné hromady společnosti 
Centrum evropského projektování a.s., IČ 27529576, se sídlem Švendova 1282, Hradec 
Králové 500 03, zapsané v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2674 
termín:30.11.2018 

 3. zajistit uzavření smluv se členy dozorčí rady uvedených v bodě III. 2. na základě 
ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), při 
výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování a.s., 
IČ 27529576, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 500 03, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674 

   termín: 30.11.2018  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/27/1806/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční služební cestu PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana Královéhradeckého kraje, 

Kateřiny Černé, pověřené vedením oddělení sekretariátu hejtmana a Břetislava Popelky, 
řidiče odboru Kancelář hejtmana do Polska, na setkání ve věci spolupráce na přípravě 
koncepce vyváženého rozvoje polsko - česko - německého území - Sudetské pohoří 2030 
na zámku Ksiaž, Walbrzych, dne 18.10.2018 

 

 
USNESENÍ RK/27/1807/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. návrh na změnu stávajících stanov společnosti Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321, a to ve znění, které je uvedeno v Příloze č. 1 
tohoto usnesení, s účinností od 1. 1. 2019 
 
 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.10.2018 
 

42 

 2. záměr: 

  a) změny systému řízení dceřiných akciových společností společnosti Zdravotnický 
holding Královéhradeckého kraje a.s. z dualistického na monistický 

  b) fúze sloučením nemocnic koncernu Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje 
a.s. a společností Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje:  

 1. schválit: 
na základě ustanovení § 35 odst. 2 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů: navrženou změnu stávajících stanov společnosti Zdravotnický 
holding Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 
Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321, a to ve znění, které je uvedeno v Příloze 
č. 1 tohoto usnesení, s účinností od 1. 1. 2019 

 2. vzít na vědomí:  
záměr změny systému řízení dceřiných akciových společností společnosti Zdravotnický 
holding Královéhradeckého kraje a.s. z dualistického na monistický 

 3. uložit: 
Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

  a) projednat záměr projektu kraje před předložením zastupitelstvu kraje ve 
Finančním výboru, Výboru Zdravotnictví a Výboru pro zaměstnanost 
Termín: 12. 11. 2018 

  b) průběžně informovat všechny zastupitelské kluby zastoupené v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje a Radu Královéhradeckého kraje 
Termín: 31. 12. 2019 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje předložit materiál k 

projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 22.10.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/27/1808/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o individuální dotaci pro město Nová Paka na zajištění rekonstrukce bývalého 

kláštera 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

 1. obstarat právní posouzení všech smluv 

   termín: 12.11.2018  
 
  

 



Usnesení z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15.10.2018 
 

43 

 2. uspořádat seminář pro členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

   termín: 30.11.2018  
  

 

 3. předložit návrh Radě Královéhradeckého kraje 

   termín: 12.11.2018  
  

 

 4. předložit návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 03.12.2018  
  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 


